[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5353/2014 - 25/07/2014 14:46

INDICAÇÃO Nº 2645/2014
Sugere ao Poder Executivo à possibilidade de instalação de conjunto semafórico no cruzamento da Avenida Santa Bárbara com Isaías Hermínio Romano no bairro Souza Queiroz. (Reinterando a indicação nº 05949/2013).
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a instalação de conjunto semafórico no cruzamento da Avenida Santa Bárbara com Isaías Hermínio Romano no bairro Souza Queiroz. (Reinterando a indicação nº 05949/2013).
Justificativa:

                      Munícipes procuraram este vereador solicitando à possibilidade de instalação de semáforo na referida Avenida, considerando-se que o local tem o trânsito intenso de veículos automotores, agravando este quadro no horário de pico.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de julho de 2.014.

Giovanni Bonfim

-Vereador-